
         
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
Ufficio Segreteria Generale 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 52 DEL 28/10/2022 

 
 
OGGETTO: PROROGA SINO AL 5 NOVEMBRE ORDINANZA SINDACALE 

N.50/2022 DEL 20/10/2022 
 

 

IL SINDACO 

Richiamata integralmente la propria ordinanza n.50/2022; 

 

Preso atto del perdurare delle condizioni climatiche generali e delle 

temperature al di sopra della media stagionale; 

 

Ritenuto di dover prorogare l’efficacia della precedente ordinanza 

n.50/2022 al fine di contemperare sia le esigenze di comfort dei propri 

cittadini che quelle, più generali, di risparmio energetico;  

 
ORDINA 
 

di prorogare sino al 05/11/2022 l’efficacia dell’ordinanza n.50/2022 avente 

per oggetto che l’accensione degli impianti avvenga qualora la temperatura 

esterna sia uguale o minore ai 14°c e lo spegnimento degli stessi qualora la 

temperatura esterna sia uguale o superiore ai 19°c. in ogni caso, ed entro 

questo intervallo di temperature, l’accensione degli impianti, nel periodo 

dal 22 ottobre 2022 al 29 ottobre 2022, potrà al massimo durare 6 ore 

giornaliere 

La presente ordinanza non si applica: 

a) Agli edifici adibiti a scuole dell’infanzia e asili nido; 



 
a) Agli edifici adibiti a piscine, saune e assimilabili. 

      ORDINA ALTRESI' 

ai competenti organi di vigilanza di adottare le opportune misure di controllo 

per il rispetto della presente ordinanza, la cui inosservanza comporta 

l'applicazione delle sanzioni previste dalla legge; 

di pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito internet 

del Comune di Basiglio: https://www.comune.basiglio.mi.it; 

di trasmettere la presente ordinanza a tutti gli amministratori di 

condominio del territorio. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

 ricorso avanti al T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio, ai sensi 

e nei termini previsti dal D.Lgs 104 del 2 luglio 2010 e successive 

modifiche e/o integrazioni; 

 ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 

del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento all'Albo Pretorio. 

 

 
                                                                            IL SINDACO 
                                                                         Lidia Annamaria Reale 
                                                                                 F.to digitalmente 

 
 


